
 

Câmara Municipal de Ipatinga 
E S T A D O  D E   M I N A S   G E R A I S 

 
 
 
 

Termo de Exclusão de Item 
 

 
 
Despacho de exclusão de item do 
processo licitatório, em face de   
interesse público, nos termos da Lei 
nº 8.666/93. 

 
 
 
Referente: 
 
Processo de Licitação nº 160/2021 – Pregão Eletrônico nº 19/2021 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga/MG, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Lei nº 8.666/93, art. 49, caput, e CONSIDERANDO o interesse público; 
 
RESOLVE 
 
Excluir o item 02, Anexo I do processo licitatório, em face do interesse público, nos termos 
da Lei nº 8.666/93. 
 
 
Publique-se. 
 
 
Ipatinga, 23 de dezembro de 2021. 
 
 
 
Antônio José Ferreira Neto 
Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2021-12-23T17:30:16-0300
	ANTONIO JOSE FERREIRA NETO:83748784600




